
 

   

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

日 曜日 行 事 予 定 課外教室 
（長・中・少） 

給
食 

バ
ス 

見
学 

1 月  ダンス ○ ○  

2 火  しろはとクラブ・英語 ○ ○  

3 水  硬筆・アクスポ ○ ○  

4 木  フラダンス・英語 ○ ○  

5 金  サッカー・英語 ○ ○  

6 土   ○   

7 日      

8 月 スイーツパーティ(長・中・少) ダンス ○ ○  

9 火  しろはとクラブ・英語 ○ ○  

10 水  硬筆・アクスポ ○ ○  

11 木  バレエ・英語・パソコン ○ ○  

12 金  サッカー・英語 ○ ○  

13 土   ○   

14 日      

15 月  ダンス ○ ○  

16 火  しろはとクラブ・英語 ○ ○  

17 水 身体測定(全) 硬筆・アクスポ ○ ○  

18 木 誕生日会・クリスマス会(全) フラダンス・英語 ○ ○ 〇 

19 金 終業式・バス納め サッカー・英語 ○ ○  

20 土   ○   

21 日      

22 月  なし ○   

23 火  英語 ○   

24 水  硬筆・アクスポ ○   

25 木  英語・バレエ・パソコン ○   

26 金  なし ○   

27 土 保育納め  ○   

28 日      

29 月      

30 火      

31 水      

        年末年始の開園日について         

年末の最終開園日：12 月 27 日(土) 
年始の開園開始日：１月 5 日(月) 
       スクールバスの運行日程        

年末最終運行日：12 月 19 日(金) 
年始運行開始日：1 月 5 日(月) おしらせ 

令和 7 年度 認定こども園 しろはと 

 日に日に冬の気配が深まり、街には師走の足音が聞こえてまいりました。 

 今年も残すところあとひと月となりました。 

12 月 18 日(木)には、１年の締めくくりとなる「クリスマス音楽会」を予定しております。歌や演奏を

通して、こどもたちの思いが皆さまの心に届きますように。 

 この一年、こどもたちは泣いたり笑ったり、時には葛藤しながらも、一歩ずつ成長を重ねてきまし

た。日々の園活動を温かく見守り、支えてくださった保護者の皆さまに、心より感謝申し上げます。 

 来る年も、笑顔あふれる園生活を過ごせるよう、職員一同努めてまいります。 

 どうぞ皆さま、良いお年をお迎えください。 

         スイーツパーティのお知らせ          

 日時：１２月８日(月) １０：００～ ※保護者の見学はありません。 

ばら組・すみれ組・きく組のお友だちは、スイーツパーティを行います。 

 当日は、エプロン・三角巾・マスクをご準備ください。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

         クリスマス会・お誕生日会のお知らせ          

 日時：１２月１８日(木)９：４５～ ※保護者の見学が可能です。 

 ９：４５～お誕生日会を始めます。 

 当日は、園児全員がサンタの衣装で登園します。 

 衣装は前日に持ち帰りますので、ご家庭でのご準備をお願いいたします。 

  年長保護者さま限定 給食試食会のご案内   

 クリスマス会終了後、年長保護者さまを対象に、給食の試食会を開催いたします。お子さまたちが日々

いただいている給食をご自由にご試食ください。（場所：ランチルーム） 

１２月園だより 

き く 組  

  とよた ももちゃん 

すみれ組  

  すぎひら ひなたちゃん 

ば ら 組  

  ふるたに いつきくん 

１２月うまれのおともだち 

 

１月行事予定 
５日(月)  保育始め 始業式 

１５日(木) 内科検診１０時～ 

２１日(水) マラソン大会１０時～ 

２３日(金) マラソンごっこ１０時～ 

２９日(木) 歯科検診１０時～ 

３０日(金) 身体測定 

  

(全)全園児対象(長)きく組(中)すみれ組(少)ばら組 (2歳)もも組(0･1歳)つぼみ組 

も も 組  

  いのうえ こうちゃん 

つぼみ組 

  こだま みのんちゃん 

  ふじむら かいくん 

全国教育美術展 入選おめでとう    
第８５回全国教育美術展に９名のお友達が入選しました。 

入選作品は全国教育美術展本選で審査されます。 

【きく組】 

   逢坂 陽太さん 餅田 啓人さん 山城 凱翔さん  

金生 真緒さん 橋本 香蘭さん 坂上 優月さん 

【すみれ組】 

坂本 陽基さん 島津 充幹さん 宮田 依茉さん 


